
Name Raum-Nr. Telefon Fax

Albrecht, Anja B235 4434/4449
Appel, Bettina, Dr. C136 4338
Aslan Üzel, Askin, M.Sc. D117 4420
Badenhorst, Chris, Dr. C213 4317

Balke, Kathleen, Dr. B023 4408

Balzer, Anke B121 4304 4377

Bäumgen, Marcus, M.Sc. C211 4313

Banduru, Siva, M.Sc. B135 4320

Bayer, Thomas, Dr. CFGM 2.67 4455 Prof. Bornscheuer

Becker, Aileen, M.Sc. B022 4414

Berndt, Leona C232 4388/4439

Blasl, Anna-Theresa, M.Sc. C236 4396

Bornscheuer, Uwe T.,Prof. Dr. C221 4367 794367

Böttcher, Dominique, Dr. B021 4460

Buchholz, Ina ZIK HIKE 86 22355 Prof. Delcea

Brack, Yannik, M.Sc. B022 4414

Das, Amrita, Dr. C033 4419

Chrysochos, Nicolas, M.Sc. B110 4302

Delcea, Mihaela, Prof. Dr. B122 86 22343

4423

86 22341

Dharmaraj, Karuppasamy, B.Sc.B230 4329

Dörr, Mark, Dr. B021 4411/4456

Drenckhan, Julia C130 4335

Dutschei, Theresa, M.Sc. B022 4414

Edtmüller, Verena, Dr. C033 4419

Eisner, Angelika A210 4365

Elvers, Benedict, M. Sc. B131 4424

Engler, Petra B030 4463 4427

Fischer, Christian, Dr. B120 4444/4305

Geist, Norman B112 4406

Gerth, Martina B221 4412 4413

Girbardt, Britta C232/C230 4388/4374

Godehard, Simon, M.Sc. B022 4414

Grobe, Sascha, M.Sc. CFGM 2.67 4455

Großmann, Christiane C222 4391 4373

Groth, Marion C121/1 4332 4471

Grünert, Anke C011 4312

Haase, Linn, M. Sc. C115 4395

Hasse, Ulrich, Dr. C015 4361/4308 4477

Heise, Nico, M.Sc. B231 4454

Hieronymus, Robert, Dipl.-Bioch.C130 4335
Hoffmann, Marina C012 4308 4477

Höhne, Matthias, Dr. C033 4417

Hoppen, Jens, Dr. A210 4364

Janke, Una, M. Sc. ZIK HIKE 86 22344 86 22341

Javier,Ignacio Roman Silva, M.Sc.B230 4329

Kahlert, Heike, PD Dr. B236 4452

Karanth, Sanjai, M. SC. ZIK HIKE 86 22344 86 22341

Karg, Beatrice, M. Sc. C115 4395

Karuppasamy, Dharmaraj,M.Sc. B230 4329

Klein, Annellie, M. Sc. ZIK HIKE 86 22355 86 22341

Kowsky, Christiane C232/C230 4388/4374

Kulke, Martin, M.Sc. B112 4406/4393

Lalk, Michael, Prof. Dr. B220 4867 4479

Lammers, Alexander, M.Sc. D117 4164 alexander.lammers@uni-greifswald.de

Lammers, Michael, Prof. Dr. C223 4356

Lelievre, Amandine, M. Sc. C132 4336

Martens, Ulrike, Dr. ZIK HIKE 86 22344 86 22341

Menyes, Ina B010 4465

Meesaragandla, Brahmaiah, Dr. ZIK HIKE 86 22373 86 22341

Methling, Karen, Dr. D212 4167/4430

Meyer, Gabriele B235 4434/4449

Müggenburg, Frederik, M. Sc. C134 4337

Müller, Henrik, M.Sc. B022 4414

Müller, Sabine, Prof. Dr. C121 4333

Nagel, Felix, M. Sc. ZIK HIKE 86 22344 86 22341

Nemschokmichal, Sebastian, Dr.D014 4754

Nowack, Ricardo, M. Sc. B131 4323

Palm, Gottfried, Dr. C235 4393

Büro Prof. Schulzke/Prof. Delcea

inasilkelena.buchholz@uni-greifswald.de

una.janke@uni-greifswald.de Prof. Delcea

sanjai.karanth@uni-greifswald.de Prof. Delcea

anna-theresa.blasl@uni-greifswald.de Prof. Lammers

yannik.brack@uni-greifswald.de

amrita.das@uni-greifswald.de

Prof. Müller

Dr. Höhne

td132583@uni-greifswald.de Prof. Bornscheuer

Prof. Bornscheuer

verena.edtmueller@uni-grreifswald.de Dr. Höhne

mihaela.delcea@uni-greifswald.de

Prof. Lammers

Prof. Lalk

Prof. Delcea

felix.nagel@uni-greifswald.de

kowsky@uni-greifswald.de

Prof. Lalk

Prof. Delcea

Prof. Scholz

Prof. Lammers

Prof. Scholz

ina.menyes@uni-greifswald.de

Geschäftsleitung

annelie.klein@uni-greifswald.de

Prof. Bornscheuer

gerth@uni-greifswald.de

javier.romansilva@uni-greifswald.de

christiane.grossmann@uni-greifswald.de

uwe.bornscheuer@uni-greifswald.de

ricardo.nowack@uni-greifswald.de Prof. Schulzke

Biophysikalische Chemie

marion.groth@uni-greifswald.de

Prof. Delcea

Büro Prof. Müller/Prof. Weisz

robert.hieronymus@uni-greifswald.de Prof. Müller

marcus.baeumgen@uni-greifswald.de

Prof. Bornscheuer

martin.kulke@uni-greifswald.de

christian.fischer@uni-greifswald.de

mark.doerr@uni-greifswald.de

Prof. Weisz

Prof. Schulzke

julia.drenckhan@uni-greifswald.de

Prof. Schulzke

Prof. Bornscheuer

nico.heise@uni-greifswald.de

Prof. Müller

leona.berndt@uni-greifswald.de

bettina.appel@uni-greifswald.de

balzer@uni-greifswald.de

Prof. Schulzke

kl061053@uni-greifswald.de

siva.bandaru@uni-greifswald.de

Prof. Bornscheuerchris.badenhorst@uni-greifswald.de

dominique.boettcher@uni-greifswald.de

Telefonverzeichnis Institut für Biochemie (Stand:SS 2019)

Email Arbeitskreis

anja.albrecht2@uni-greifswald.de Prof. Scholz

Biotechnologie

Prof. Lammers

Prof. Müller

engler@uni-greifswald.de

Prof. Schulzke

norman.geist@uni-greifswald.de

Prof. Schulzkebe123028@uni-greifswald.de

Prof. Bornscheuer

Prof. Bornscheuer

askin.aslanuezel@uni-greifswald.de

anke.gruenert@uni-greifswald.de

Büro Prof. Lammers/Prof.Bornscheuer

karuppasamy.dharmaraj@uni-greifswald.dekaruppasamy.dharmaraj@uni-greifswald.de

Prof. Bornscheuer

thomas.bayer@uni-greifswald.de

angelika.eisner@uni-greifswald.de

Prof. Scholz

bgirbard@uni-greifswald.de

Büro Prof. Scholz/Prof. Lalk

palm@uni-greifswald.de

marina.hoffmann@uni-greifswald.de Prof. Weisz

matthias.hoehne@uni-greifswald.de Proteinbiochemie

Prof. Scholz

hasse@uni-greifswald.de

Prof. Müller

ulrike.martens@uni-greifswald.de Prof. Delcea

Prof. Lammers

Stoffwechselbiochemie/Metabolomik

methling@uni-greifswald.de

sabine.mueller@uni-greifswald.desabine.mueller@uni-greifswald.de

fm114403@uni-greifswald.de

Prof. Delcea

Prof. Delcea

karuppasamy.dharmaraj@uni-greifswald.deProf. Scholz

bk093385@uni-greifswald.de

brahmaiah.meesaragandla@uni-greifswald.de

Prof. Bornscheuer

Prof. Bornscheuer

hkahlert@uni-greifswald.de

Prof. Lammers

Bioorganische Chemie

gabriele.meyer@uni-greifswald.de Prof. Scholz

henrik.mueller@uni-greifswald.de

jens.hoppen@uni-greifswald.de

ab122438@uni-greifswald.de Prof. Bornscheuer

sg122332@uni-greifswald.de Prof. Bornscheuer

sascha.grobe@uni-greifswald.de

nicolas.chrysochos@uni-greifswald.de

nemschok@physik.uni-greifswald.de Physik

Prof. Bornscheuer

michael.lammers@uni-greifswald.de Synthetische & Strukturelle Biochemie

linn.haase@uni-greifswald.de Prof. Weisz

amandine.lelievre@uni-greifswald.de

lalk@uni-greifswald.de

Prof. Weisz
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Passvogel, L., M. Sc. B233 4327

Qin, Chuan, M. Sc. C236 4396

Ravandeh, Mehdi, M. Sc. B 233 4327

Redies, Marlen C024/B035 4441/4448 Prof. Schulzke

Schindler, Claudia, Dr. B133 4326 Prof. Schulzke

Scholz, Fritz, Prof. Dr. B223 4450 4451

Schuiten, Eva, M. Sc. D117 4420

Schultz, Daniel, M. Sc. D117 4164

Schulze, Sabrina, Dr. C236 4392

Schulzke, Carola, Prof. Dr. B123 4321 4377

Seefeldt, Simone B210 4165/4162

Suchsland, Ruth, M. Sc. C132 4336

Thal, Dana, M.Sc. B233 4327

Thede, Gabriele, Dipl.-Chem. B033 4315

Thede, Richard, PD, Dr. B130 4429 794429

Turski, Simone C130 4335 Prof. Müller

Vogt, Robert, M. Sc. C230 4355

Weisz, Klaus, Prof. Dr. C122 4426 4427

Wende, Manuela, Dr. D212 4167/4162

Witt, Heike C011 4312

Wu, Shuke, Dr. B023 4408

Wurster, Martina, Dr. D212 4167/4162

Xiang, Chao, M.Sc. B022 4414 Prof. Bornscheuer

Yi, Dong, Dr. B023 4408

Zastrow, Wilfried, Ing. A220 4403 794403

Hausmeisterpool / Blahr, Henry

Gefahrstoffbeauftrager /

Dr. Hasse, U.
C015 4361/4308 4477

Erste-Hilfe-Raum D013 4309

Massenspektroskopie B035 4448

300 MHz-NMR-Labor B033 4315

Säureausgabe C014 4415

Fachschaftsrat C036 4341

Bereich Bau und Technik

Tambach, Christian
1319 1309

Ott, Dietmar 1298 / 01709221241

Reich, Eckhardt

Fax

Kuhr, Rüdiger 4011

Rediek, Eckhard

Horn, Thomas

Rediek, Uwe

xiangchaozjut@uni-greifswald.de

sabrina.schulze@uni-greifswald.de Prof. Lammers

Prof. Lammersqinc@uni-greifswald.de

robert.vogt@uni-greifswald.de Prof. Lammers

claudia.schindler@uni-greifswald.de

1380 / 0175 2615 501 eckhard.reich@uni-greifswald.de

shuke.wu@uni-greifswald.de

Prof. Lalk

rediesm@uni-greifswald.de

simone.seefeldt@uni-greifswald.de

Prof. Delcea

manuela.harms@uni-greifswald.de

Prof. Bornscheuer

zastrow@uni-greifswald.de

Prof. Scholz

Prof. ScholzProf. Scholz

Analytische Biochemie

simone.turski@uni-greifswald.de

heike.witt@uni-greifswald.de Prof. Scholz

Prof. Lalkwurster@uni-greifswald.de

Prof. Delcea

weisz@uni-greifswald.de

hasse@uni-greifswald.de

4010

fsrbch@uni-greifswald.de

thede@uni-greifswald.de

Feinmechanische Werkstatt

dott@uni-greifswald.de

thomas.horn@uni-greifswald.de

wisswerk@uni-greifswald.de

Felix-Hausdorff-Str. 5

mehdi.ravandeh@uni-greifswald.de

4018

1270 / 01607111484 hausmeister.beitzplatz@uni-greifswald.de

4013

Glastechnische Werkstatt

4013

technik@uni-greifswald.de

Prof. Schulzke

Prof. Müllerruth.raetz@uni-greifswald.de

Bioanorganische Chemiecarola.schulzke@uni-greifswald.de

Prof. Scholz

gthede@uni-greifswald.de

thald@uni-greifswald.de

fscholz@uni-greifswald.de

eva.schuiten@uni-greifswald.de Prof. Bornscheuer

daniel.schultz@uni-greifswald.de

Prof. Lalk

Prof. Lalk

Analytische ChemieAnalytische Chemie

pp132733@uni-greifswald.de

dong,yi@uni-greifswald.de Prof. Bornscheuer
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